

POMORZE ZACHODNIE

# JEDNOŚĆ

Solidarność

na  
manifestację  
10 maja

# STOP

## z Zielonym Ładem!



# Referendum!

# Apel Przewodniczącego ZR NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego do organizacji związkowych

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, która omawiała w dniu 22. lutego 2024 r. zagrożenia, wynikające z wprowadzenia tzw. Zielonego Ładu, przyjęła stanowisko, wyrażające pełne poparcie dla rolniczych protestów, których bezpośrednią przyczyną jest popierana przez polski rząd błędna polityka Unii Europejskiej. Czytamy w nim m.in.: „Solidarność” niezmiennie od kilkunastu lat i jako pierwsza tak duża organizacja społeczna w Polsce, ostrzega przed szkodliwymi skutkami unijnej polityki klimatycznej. Wielokrotnie jako przedstawiciele pracowników wskazywaliśmy, że ta zębna polityka jest zagrożeniem dla polskiej energetyki, polskiego przemysłu energochłonnego oraz polskiego przemysłu spożywczego, w tym rodzimego rolnictwa. **Przewidywaliśmy, że jej skutkiem będzie zapaść gospodarcza, ubóstwo energetyczne społeczeństwa, likwidacja setek tysięcy miejsc pracy w przemyśle i usługach, brak suwerenności energetycznej oraz załamanie bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa żywnościowego”.**

W związku z sytuacją w kraju, rozpoczynamy akcję obrony przed wprowadzeniem Zielonego Ładu. 10 maja w Warszawie odbędzie się manifestacja, organizowana przez nasz związek. Już wkrótce zaczniemy także zbierać podpisy pod projektem referendum przeciwko działaniu Zielonego Ładu w naszym kraju.

**Bardzo proszę o jak najliczniejsze uczestnictwo w planowanych akcjach i manifestacjach. Tylko od nas zależy, czy będziemy skuteczni i przeciwstawimy się złu.**

## **Uchwała KK nr 12/24 ws. realizacji Uchwały KK nr 7/24 ws. referendum ogólnokrajowego i protestu przeciwko polityce klimatycznej UE**

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia podjąć działania mające na celu złożenie do Marszałka Sejmu RP wniosku o poddanie pod referendum ogólnokrajowe sprawy dotyczącej ograniczenia przez Polskę obecnych przepisów strategii „Zielonego Ładu” i obecnej polityki klimatycznej UE.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zobowiązuje:

- Prezydium Komisji Krajowej do podjęcia wszelkich działań organizacyjnych i formalnych dla realizacji tego celu,
- wszystkie struktury organizacyjne i działacze Związku do czynnego uczestnictwa w organizowaniu kampanii zbierania podpisów popierających wnioski;
- członków Związku do podpisywania list poparcia wniosku i udziału w kampanii zbierania podpisów.

## Stanowisko KK nr 2/24 ws. programów środowiskowych UE

Unia Europejska podjęła kolejne kroki wprowadzające najbardziej niebezpieczne eksperymenty ekologiczne w historii globu.

W ocenie Komisji Krajowej NSZZ Solidarność koncepcje, na podstawie których podejmowane są te działania, nie mają naukowej oceny skutków ich wdrożenia oraz nie tylko nie uzyskały akceptacji społecznej, przeciwnie wzbudzają sprzeciw wyrażający się dobitnym określeniem *dyktatury zielonego ładu*.

Biorąc pod uwagę, jak wielkie szkody społeczno-gospodarcze przynoszą nieprzemyślane decyzje wprowadzone w Lasach Państwowych Polski, na początku 2024 roku, uważamy, że wszelkie zmiany dotyczące środowiska, w tym polskich lasów, powinny być poprzedzone wolnym od ideologii planowaniem, konsultacjami z uczestnictwem wszystkich zainteresowanych stron i niezależnych ekspertów. Plany te muszą uwzględniać potrzeby Lasów Państwowych, przemysłu drzewnego, lokalnych społeczności i samorządów. Zmiany, o ile okaże się to konieczne, w Polskich Lasach Państwowych powinny odbywać się w oparciu o obowiązujące prawo, a nie na żądanie aktywistów tzw. organizacji ochrony środowiska.

Nie zgadzamy się na odchodzenie od wielofunkcyjnej i trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, która ulegała ewolucji, będącej wynikiem wielopokoleniowej pracy naukowców i praktyków. Nie do przyjęcia jest też ujednoczenie zasad wprowadzania tzw. *Zielonego Ładu* bez uwzględnienia specyfiki gospodarki leśnej w poszczególnych krajach UE, położenia geograficznego, różnorodności siedliskowej i klimatycznej oraz zaspokojenia potrzeb społecznych.

**10 maja w Warszawie odbędzie się manifestacja przeciwko unijnej polityce ekologicznej. „Solidarność” żądać będzie przeprowadzenia referendum ws. przyjęcia Zielonego Ładu.**

**Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zobowiązuje wszystkie organizacje związkowe do przekazania każdemu członkowi związku ulotki informacyjnej dot. Zielonego Ładu.**

**Zarząd Regionu zobowiązuje także wszystkie organizacje związkowe do udziału przynajmniej 10 procent ich liczebności w manifestacji 10 maja.**



## **Bartłomiej Mickiewicz** **– wiceprzewodniczący NSZZ „Solidarność”**

– Będziemy próbowali jako Solidarność zapytać społeczeństwo, czy Polska jest za tymi zmianami klimatycznymi i wprowadzeniem Zielonego Ładu w takiej formule, jaka jest w tej chwili proponowana. Planujemy to referendum przeprowadzić jak najszybciej, ale zależy to od bardzo wielu czynników niezależnych od związku zawodowego Solidarność. Chciałbym zaznaczyć, że nasze działania nie są skierowane tylko do członków Związku, ale do wszystkich Polaków. Jesteśmy w trakcie przygotowywania dużego raportu, którego efektem będzie to, że będziemy w stanie ludziom wytłumaczyć, jak ten Zielony Ład działa i co spowoduje on dla obywateli. Chcemy zwrócić się do jak najszerzego grona Polaków. Kierunek zmian, który widzimy w ostatnim czasie, bezwzględnie spowoduje to, że każdy Polak po prostu za to zapłaci. Będziemy mieli problemy z miejscami pracy i zamykaniem zakładów pracy. Już

mamy taki pierwszy sygnał, jeżeli chodzi o kopalnię w Turowie, która w tej chwili jest do likwidacji. To pierwszy sygnał, a będzie ich na pewno więcej. W demokratycznym kraju, o jaki Solidarność zawsze walczyła, należy wykorzystywać demokrację i chcemy to zrobić właśnie przez referendum. 10 maja Solidarność organizuje demonstrację w Warszawie. Mamy deklarację, że rolnicy indywidualni będą tam z nami. Mamy nadzieję, że pojawi się tam jak najwięcej ludzi i wreszcie ktoś usiądzie do rozmów z nami, rolnikami, i ogólnie z Polakami w sprawach dotyczących polityki klimatycznej i Zielonego Ładu. Unijna polityka klimatyczna dotyczy wszystkich gałęzi gospodarki i dotyczy konkurencyjności gospodarki zarówno polskiej, jak i europejskiej. Jeżeli ta konkurencyjność zostanie zachwiana przez te założenia polityki klimatycznej, to dotknie to nas wszystkich.

## **Piotr Duda** **– przewodniczący NSZZ „Solidarność”**

Doskonale wiemy, że sytuacja rolników jest dramatyczna w związku z sytuacją na granicy polsko-ukraińskiej. Przede wszystkim jednak łączy nas jeden postulat: precz z Zielonym Ładem! To zabije wszystkich, nie tylko rolników, nie tylko górników – całą polską gospodarkę i indywidualnych odbiorców energii elektrycznej, klientów w sklepach. Sytuacja jest dramatyczna. Solidarność mówiła już od 2007 roku o skutkach Zielonego Ładu. – Przypominam sobie demonstrację 30 czerwca 2011 roku. Prawie 100 000 osób przeszło z placu Piłsudskiego pod KPRM. Wtedy przyjął nas pan premier Donald Tusk. Został powołany zespół do spraw pakietu klimatyczno-energetycznego. Nic z tego nie wyniknęło. Jak widzimy, dzisiaj mamy kolosalne problemy i kolejne aspekty podatkowe, które będą wchodzić związane Zielonym Ładem. Nasz rząd musi przede wszystkim lobbować w Brukseli, żeby te zapisy zostały zawieszono. Ale można Zielony Ład wyrzucić do kosza poprzez odpowiednie głosowanie w czerwcu w wyborach do europarlamentu, bo im mniej będzie tych eurokratów, którzy faktycznie są za Zielonym Ładem, tym szybciej nam się uda wrzucić go do kosza i o nim po prostu zapomnieć. Bo każdy chce żyć w zielonym świecie.

Chcemy żyć w środowisku czystym, zadbanym, ale my jako Polska i polska gospodarka potrzebujemy na to czasu, a nam Unia Europejska czasu nie chce dać.

20 lat temu Polska przystąpiła do Unii Europejskiej. Było to poprzedzone referendum. Wówczas wyraziliśmy zgodę jako Polacy, aby rządzący podpisali się pod traktatem akcesyjnym. Pracowaliśmy wszyscy, ciężko, przez 20 lat. Po to, aby po 20 latach wreszcie odcinać kupony i żyć w lepszym świecie, mieć więcej w portfelu. I co się okazuje? Po 20 latach chcą dobić naszą gospodarkę. To, co wywalczyliśmy ciężką pracą, dzisiaj chcą nam odebrać tylko dlatego, że lewactwo europejskie wymyśliło sobie, że będą chronić planetę. Cała emisja CO2 Unii Europejskiej to tylko 7 proc. światowej emisji CO2! A co robi reszta państw? Chiny, Stany Zjednoczone, Rosja? Śmieją się! Kolejne rządy polskie – od lewa do prawa – wszyscy odpowiedzialni są za Zielony Ład, który prowadzi do osłabiania naszych gospodarek, aby były mniej konkurencyjne. W efekcie znowu będziemy niewolnikami we własnym kraju.

## **Andrzej Malicki**

### **– przewodniczący MOZ NSZZ „Solidarność” ZCh Police S.A.**

- W strategicznych zakładach dla naszego kraju, m.in. w Grupie Azoty, od wielu miesięcy mamy olbrzymie kłopoty w sprzedaży naszych produktów. Z powodu wprowadzenia przez Unię Europejską programu „Zielony Ład”, rosnących uprawnień CO<sub>2</sub>, wysokich cen mediów, tj. prądu, gazu, węgla, nie mamy żadnych szans konkurować z krajami, w których surowce są kilkukrotnie tańsze i nie ma innych kosztów, związanych z wprowadzeniem unijnych programów ekologicznych. To nie są równe zasady konkurencji w których moglibyśmy rywalizować swoimi produktami. Mamy wykwalifikowanych pracowników, których zarobki zaczynają odstawać od wynagrodzeń w innych zakładach regionu. Nie możemy ich stracić z powodu bezmyślnej polityki

ekologicznej UE. Komisja Europejska działa na szkodę nie tylko nasza, ale i całego rynku europejskiego. Produkty spoza UE zalewają nasz rynek, niszcząc polskie przedsiębiorstwa. Brak ceł zaporowych powoduje napływ towarów niewiadomej jakości. Gdy upadną polskie firmy, będziemy skazani na towary pozaeuropejskie, o niskiej jakości i wysokiej cenie. Ta sama sytuacja występuje w różnych branżach: chemicznej, energetycznej, rolniczej. Brak zmian spowoduje zachwianie bezpieczeństwem strategicznym państwa. Wszyscy obywatele odczują to w swoich domowych budżetach.

## **Jan Białkowski**

### **– działacz NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych:**

- Aby właściwie ocenić zagrożenia płynące z wprowadzenia Zielonego Ładu należy zadać pytanie czym jest Zielony Ład i jakim celom służy jego wdrażanie.

Na oficjalnej stronie internetowej Komisji Europejskiej możemy przeczytać, że zmiana klimatu jest największym wyzwaniem naszych czasów. Jest to również okazja do zbudowania nowego modelu gospodarczego, a plan zmiany transformacyjnej określił Europejski Zielony Ład.

Zmiana ta ma przynieść wiele korzyści – stworzyć nowe szanse nie tylko na innowacje i inwestycje oraz zielone miejsca pracy, ale też na poprawę naszego zdrowia i dobrostanu.

Tyle oficjalna wersja, tyle, że postawione tezy są łatwe do podważenia a rzeczywistość wyłaniająca się po ich weryfikacji jest bardzo niepokojąca.

Zmiana klimatu jest faktem, nie wolno również bagatelizować działań chroniących środowisko i ograniczających antropopresję. Jednak teza, że zmiany klimatu są spowodowane wyłącznie działalnością człowieka jest nieuzasadniona, a udział Europy w emisji dwutlenku węgla oraz innych gazów cieplarnianych wręcz kompromituje założenia Zielonego Ładu.

Warto jednak zwrócić uwagę na fragment mó-

wiący o tym, że zmiana klimatu jest okazją do zbudowania nowego modelu gospodarczego. Wydaje się, że jest to główny cel transformacji którą określił Zielony Ład.

Zniszczenie polskiego i europejskiego rolnictwa a co za tym idzie suwerenności i bezpieczeństwa żywnościowego, drożyzna w sklepach, drogi prąd i ciepło, zakaz ogrzewania gazem i węglem, zakaz używania aut spalinowych, przymusowe dostosowanie budynków do „zeroemisyjności”, upadek lub ucieczka przemysłu, bezrobocie, to tylko niektóre skutki wprowadzanych zmian.

Wdrożenie tego planu oznacza zmianę dotychczasowego Ładu gospodarczego i społecznego, a realizowana równoległe próba tworzenia super państwa w Europie, niesie ze sobą również zmianę dotychczasowego układu geopolitycznego. Dodatkowymi elementami niszczenia dotychczasowego porządku są ataki na Kościół, w tym na największy autorytet spajający nasz naród, św. Jana Pawła II, a także prowadzona obecnie polityka migracyjna.

Planowane zmiany są więc projektem rewolucyjnym, gdyż zakładają zniszczenia dotychczasowego porządku, który rzekomo sam w sobie jest źródłem zła i niesprawiedliwości. Warto pamiętać, że taką samą argumentację stosowali jakobini i bolszewicy.

## **Edward Kosmal**

### **– Rada Wojewódzka NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych:**

*- Polski rolnik nie da sobie odebrać ziemi. Kto będzie produkował żywność? Rolnicy czy koncerny? Czy będzie to żywność zdrowa, ekologiczna, czy będzie pochodziła z przemysłu? Tak to wygląda. Sytuacja polskiego rolnictwa jest tragiczna. Zresztą nie tylko polskiego. Dziś będzie rządził światem ten, kto ma surowce i kto ma żywność. Żywność stanie się ważniejsza niż armaty. Tymczasem na rynek polski, w sposób niekontrolowany, docierają zboża z Ukrainy. Tak nie miało być. Ilość tego zboża jest ogromna, a jakość wątpliwa. Trafia to na polski*

*rynek, gdy tymczasem polskie zboża zalegają w magazynach. Miało być inaczej. Nie mamy nic przeciwko pomaganiu Ukrainie teraz w czasie wojny, ale miały być specjalny korytarz przez Polskę. Te płody rolne miały trafiać dalej do Unii i do Afryki. Jest inaczej, a cierpimy na tym my, polscy rolnicy. W skupach proponuje się nam coraz niższe ceny skupu upraw rolnych. To katastrofa. Nie pokrywają nawet naszych kosztów. Nie damy rady wyżyć. Tak być nie może!*

## **Anna Grudzińska**

### **– przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” Elektrownia Dolna Odra:**

*- Wolność organizowania pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w nich jest zagwarantowana w Konstytucji i dokumentach międzynarodowych. Warto wziąć udział w proteście dla tego, iż jest on wyrazem krytyki bezczynności władz kraju wobec absurdalnych wymagań środowiskowych wprowadzanych w UE pod naciskiem ruchów pseudoekologicznych. Sam fakt iż pod naciskiem „Zielonych” w Niemczech pozamykano elektrownie atomowe co przyczyniło się do drastycznego wzrostu emisji z elektrowni konwencjonalnych jest tego najlepszym przykładem. Już chyba nikt nie ma wątpliwości, że ruchy „proekologiczne” tak naprawdę narzucają nam pod płaszczykiem działania na rzecz środowiska rozwiązania lobbowane przez koncerny wprowadzające na rynek instalacje OZE, które często, biorąc pod uwagę pozostawiany ślad węglowy, z odnawialnymi źródłami energii mają niewiele wspólnego. Musimy wystać rządzącym jasny sygnał że nie akceptujemy takiej polityki.*

*Chcemy odrzucenia rozwiązań narzucanych w ramach Zielonego Ładu, gdyż nieuchronnie prowadzą one do drastycznego wzrostu kosztów energii, utraty konkurencyjności i zamykania przedsiębiorstw i gospodarstw produkcyjnych w Polsce, czego skutkiem będzie oczywiście wzrost bezrobocia.*

*Jednocześnie pozwala się na sprowadzanie spoza UE produktów które powstają bez ograniczeń narzucanych zielonym ładem. To musi się źle skończyć dla gospodarstw państw unijnych.*

*UE odpowiedzialna jest za około 8% światowej emisji CO2. Chiny, które emitują najwięcej CO2 na świecie co roku uruchamiają kilkanaście nowych elektrowni węglowych i zalewają nas produktami made in Chi-*

*na. To nie jest racjonalna polityka. Bezwzględnie należy chronić środowisko ale więcej możemy zrobić nakładając do działań proekologicznych największych emitentów zanieczyszczeń do atmosfery, niż eliminować konkurencyjność gospodarek UE przez narzucanie w niej zupełnie nieracjonalnych i nieefektywnych wobec udziału w światowej emisji CO2 rozwiązań.*

*Podstawowym zagrożeniem jest wzrost kosztów produkcji i utrata konkurencyjności polskich producentów. Obecnie obserwujemy ten proces w branży rolniczej. Podobnie jest w branży energetycznej. Ceny energii elektrycznej na rynku, głównie ze względu na koszt wprowadzonych w ramach zielonego Ładu uprawnień do emisji CO2 - nie pokrywają kosztów wytwarzania energii w elektrowniach konwencjonalnych, a ponieważ ich produkcja jest niezbędna dla stabilności Krajowego Systemu Energetycznego – produkują ze stratą powodując zadłużanie się elektrowni. Mechanizm opłat za emisje CO2 wprowadzony został w celu konwersji elektrowni konwencjonalnych na mniej emisyjne źródła. Jednak rządzący nie robią nic aby takiej zmiany dokonać. Jediną sensowną alternatywą jest energia atomowa. Proces budowy elektrowni atomowej to 15-20 lat. Jak państwo chce sprostać wyzwaniu zielonego Ładu nie wdrażając żadnej alternatywy dla energetyki konwencjonalnej.*

*Dwie elektrownie atomowe za być może 15 lat nie zapewnią nam bezpieczeństwa energetycznego. Dostępność taniej energii to podstawa każdej gospodarki, a w Polsce jest ona zagrożona - co w najbliższej przyszłości może spowodować lawinę upadków przedsiębiorstw.*

## Projekt stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego ws. rolniczych protestów przedstawiony przez Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Pomorza Zachodniego

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Szczecinie z niepokojem obserwuje rolnicze protesty w Polsce i Europie, będące skutkiem zapisów Europejskiego Zielonego Ładu, którego celem polegającym na osiągnięciu przez Unię Europejską neutralności klimatycznej do 2050 roku przyjęła Rada Europejska na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2019 roku, a kierunki działań zmierzających do jego osiągnięcia uchwalił Parlament Europejski.

Europejski Zielony Ład określił plan zmiany transformacyjnej mającej na celu zbudowanie nowego modelu gospodarczego. Skutki tej zmiany są już drastycznie odczuwalne w rolnictwie.

Przyjęte przepisy i regulacje, zastosowane w praktyce spowodowały gigantyczny wzrost kosztów produkcji rolnej oraz dramatyczny spadek jej opłacalności. Uderza to w podstawową gałąź polskiej gospodarki, czyli właśnie rolnictwo, a efekt tej sytuacji przyniesie długofalowe skutki, tj. zagrożenie bezpieczeństwa żywnościowego i wzrost cen żywności.

Analogicznie rzecz wygląda z wprowadzonymi w ramach Europejskiego Zielonego Ładu rosnącymi cenami uprawnień CO2, powodującymi brak konkurencyjności polskich przedsiębiorstw energetycznych, z firmami z krajów, w których gospodarka jest mniej oparta na gazie i węglu, a wydobycie

nie jest obciążone kosztami unijnych programów ekologicznych. Podobne trudności dotyczą "Grupy Azoty", która nie jest w stanie konkurować z producentami z krajów spoza UE, ze względu na nierówne uwarunkowania. Obowiązujące obecnie prawnie wiążące cele klimatyczne obejmują wszystkie najważniejsze sektory gospodarki.

Transformacja gospodarcza określona w Europejskim Zielonym Ładzie pociągnie z sobą wzrost cen paliw, energii, żywności, mediów i ogólnych kosztów życia, co odbije się negatywnie na budżecie Polaków.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Szczecinie solidaryzuje się z prote-

stującymi rolnikami, apeluje o spełnienie ich słuszych postulatów oraz wygospodarowanie funduszy umożliwiających rekompensatę poniesionych przez rolników strat oraz podjęcie działań chroniących rynek artykułów rolnych i spożywczych w sposób zapewniający uczciwą konkurencję polskim rolnikom oraz bezpieczeństwo żywnościowe społeczeństwu.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Szczecinie z dezaprobatą odnosi się do tych przedstawicieli Polski w Parlamencie Europejskim, którzy zagłosowali za przyjęciem Europejskiego Zielonego Ładu.

### DLACZEGO PROTESTUJEMY?



### Produkty spoza UE

Produkty rolno-spożywcze spoza UE niszczą wewnętrzny rynek całej Wspólnoty.

Produkty spoza UE, które trafiają na polski rynek nie są wytwarzane w ramach systemów bezpieczeństwa tożsamy z wyznaczeniami Unii Europejskiej.

Do ich wytwarzania mogą być wykorzystywane środki ochrony roślin, które w UE są podane od wielu lat z uwagi na ich ozaranie kancerogenne.

Traci rolnik - który nie jest w stanie sprzedać swojej żywności spoza UE!

Traci konsument - dostaje niesprawdzonej jakości bezpieczną żywność!

### Sprzeciwiamy się ograniczeniu chowu i hodowli zwierząt

### Nowy Zielony Ład

Szkodliwe zapisy Nowego Zielonego Ładu niszczą konkurencyjność europejskiego rolnictwa!

Jaką przyszłość dla Europejskiego rolnictwa szykują urzędnicy z Unii Europejskiej?

- konieczność wyłączenia z produkcji 4%, a docelowo 10% powierzchni gruntów
- konieczność ograniczenia stosowania środków ochrony roślin o 50%
- zalewanie użytkowanych rolniczo gruntów
- kontrola - podstawa... wszystkiego

Zdjęcia satelitarne naszych pól wykonywane co 3 dni? OCZYWIŚCIE!

Zdjęcia geotagowane obornika na polu wysyłane do urzędnika? CZEMU NIE?!

Rolnictwo działa jak system naczyń połączonych - nie można wyrzucić jednego elementu, bez silnego odożywania na inne sektory.

Konsument, to o co walczymy to walka o przyszłość naszych gospodarstw, ale to także walka o Ciebie i Twoją rodzinę!

To istnienie Polskich gospodarstw rolnych będzie gwarantem dostępu do żywności w bezpiecznej, sprawdzonej i cechującej się najwyższą jakością!

### Dlaczego nasz protest dotyczy także Ciebie?

...ponieważ skutki wprowadzania Nowego Zielonego Ładu dotyczą Ciebie i Twojej rodziny!

### Skutki wprowadzenia przepisów związanych z Nowym Zielonym Ładem to:

- drastyczny wzrost cen żywności
- droga energia elektryczna
- nowe podatki i daniny środowiskowo-klimatyczne
- dyrektywa w sprawie efektywności energetycznej budynków
- czyli... przymusowe remonty klimatyczne budynków! (paszporty renowacji do każdej nieruchomości)
- koniec kotłów na paliwa kopalne, w tym gaz do 2030 r.!
- obowiązek instalacji fotowoltaicznych na dachach do 2040 r.!
- brak możliwości rejestracji aut spalinowych po 2035 r.!

Prosimy o wyrozumiałość. Walczymy o przyszłość całej Polski.



### CO MOŻESZ ZROBIĆ?

Wysłuchaj nas, zrozum, okaż swoje niezadowolone.

### DOLĄCZ DO NAS!

**Jedność na manifestację**

**CO MOŻESZ  
ZROBIĆ?**

Wysłuchaj nas,  
zrozum, okaż swoje  
niezadowolenie,

**DOLĄCZ  
DO NAS!**

**DLACZEGO  
PROTESTUJEMY?**

Chcemy, abyś wiedział o co walczymy